Schriftelijke vragen Ennatuurlijk

Schriftelijke vragen aan het College van Burgemeester en Wethouders zoals
bedoeld in artikel 41, eerste 1lid, van het Reglement van Orde voor de
vergadering van de Raad der Gemeente Leeuwarden.

Uit onderstaand artikel blijkt dat energiebedrijf Ennatuurlijk haar klanten
tussen 1999 en 2014 onterecht 100 euro per jaar in rekening bracht voor een
zogenaamde bijdrage in de aansluitkosten. Klanten kunnen het teveel
betaalde geld terugvorderen, aldus de rechter. In het artikel wordt alleen
gesproken over Eindhoven en Tilburg. Maar ook in Leeuwarden zijn honderden
huishoudens verplicht klant bij Ennatuurlijk. Ook in onze gemeente zijn dus
vele gedupeerden. Ook door bewoners uit Leeuwarden is geprocedeerd en ook
hier is deze zaak gewonnen. In 2018 is in deze kwestie een schikking
getroffen, met een geheimhoudingsverklaring.

Volgens bewoners uit Techum is de gemeente op de hoogte van deze kwestie.

De fractie van LIJSTO058 heeft de volgende vragen aan het college:

1. Is het college op de hoogte van alle rechterlijke uitspraken rond
Ennatuurlijk en haar rechtsvoorgangers? Wat zijn de gevolgen voor
onze inwoners die afhankelijk zijn van Ennatuurlijk?

2. Wat kan het college betekenen voor de gedupeerde inwoners van onze
gemeente?

3. Wanneer is voor het college de maat vol voor wat betreft het gedrag
van Ennatuurlijk?

4., Welke rol heeft de gemeente, cqg het college rond 2018 gespeeld rond
de geheimhoudingsverklaringen?

5. Wat betreft LIJST058 gaat de gemeente Leeuwarden voorlopig geen
nieuwe verplichtingen aan met Ennatuurlijk. Is het college dit met
ons eens? Zo nee, waar ligt dan voor het college dan de grens?

LIJSTO058 ziet een uitvoerige beantwoording van deze vragen zo spoedig
mogelijk tegemoet.

Otto van der Galién
LIJSTO058



Ennatuurlijk opnieuw in opspraak

Energiebedrijf liet klanten jaarlijks ho
euro teveel betalen
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Aangepast: 1 minuut geleden

Ennatuurlijk liet klanten jaarlijks 100 euro onterecht betalen aan aansluitkosten.

Energiebedrijf Ennatuurlijk bracht tussen 1999 en 2014 bij haar
klanten onterecht 100 euro per jaar in rekening voor een zogenaamde
bijdrage in de aansluitkosten. Sommige klanten, allen aangesloten op
de stadsverwarming, betaalden hierdoor meer dan duizend euro
teveel. Ze kunnen het geld terugvorderen, heeft de rechter besloten.



